

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



SONIC เคารราคา IPO ที่หุ้นละ 1.95 บาท ลงกระดานเทรด **mai 19 ต.ค. นี้**



**BGC เคาร IPO 10.20 บ./หุ้น
เทรด SET 18 ต.ค. 61**



SONIC เคารราคา IPO ที่หุ้นละ 1.95 บาท เปิดจองซื้อ 8 -10 ต.ค.61 คาดเข้าเทรด
mai 19 ต.ค. นี้ ระดมทุนหนุนการเติบโตยั่งยืน ก้าวสู่ผู้นำธุรกิจด้านโลจิสติกส์และ
การบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน

‘บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท’ (SONIC) หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับ
ภูมิภาค เคารราคาขาย IPO หุ้นละ 1.95 บาท ดีเดย์เปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 8-10 ตุลาคมนี้ ก่อนเข้าทำการ
ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอในวันที่ 19 ตุลาคมนี้....

อ่านต่อหน้า 3

SCN ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินบุ ใหม่อีกรอบ เป็นซื้อ 10% จากเดิม 19%

SCN ปรับแผนซื้อหุ้นในโรงไฟฟ้ามินบุ ในเมียนมาใหม่อีกรอบ เป็นซื้อ 10% จาก
เดิม 19% ดันถือหุ้นเป็น 40% จากเดิมที่ถือ 30% นางพิมพ์วิภา จรัสปริดา
กรรมการและเลขานุการบริษัท บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) SCN
เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 ของบริษัท สแกน
อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2561..

อ่านต่อหน้า 8



ปัจจัยภายนอกกดดัน !! วันนี้ตลาดอ่อนตัวต่อจากเมื่อวานจะเจ้าคะ
ช่วงเช้าเหมือนจะขึ้นบนแนวรับได้สวยๆแต่ก็ทนพิษแรงขายไม่ไหว
ทำให้ปิดย่อลงมาที่ 1,729.70 จุด ลดลง -12.56 จุดเจ้าคะ
ปัจจัยต่างประเทศยังคงกดดันต่อเนื่อง แต่ก็เป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นพื้นฐานดี
เข้าพอร์ตนะเจ้าคะ เน้นตัวที่แข็งแกร่งตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวนะเจ้าคะ
โดยเฉพาะหุ้นที่คาดงบ Q3 จะออกมาดี..

อ่านต่อหน้า 11

BGC เซ็นตั้ง บล.กสิกรไทย เป็นผู้จัดการ
การจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น IPO
พร้อมแต่งตั้ง บล. เคที ซีมิโก้ - บล. ไทยพาณิชย์ -
บล. บัวหลวง - บล. ทิสโก้ เป็นผู้จัดการจำหน่ายและรับ
ประกันการจำหน่ายหุ้น IPO เคารราคา IPO ที่ 10.20
บาท/หุ้น จองซื้อ 8-10 ต.ค. เข้าเทรด SET 18 ต.ค. 61

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**
(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกลวยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC เคารราคา IPO ที่หุ้นละ 1.95 บาท ลงกระดานเทรด mai 19 ต.ค. นี้

‘บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท’ (SONIC) หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาค เคารราคาขาย IPO หุ้นละ 1.95 บาท ตีเปิดจองซื้อระหว่างวันที่ 8-10 ตุลาคมนี้ ก่อนเข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอในวันที่ 19 ตุลาคมนี้ พร้อมแต่งตั้ง บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย ด้านผู้บริหาร SONIC ชูศักยภาพความแข็งแกร่งจากการเป็นผู้นำให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรในระดับภูมิภาค ทั้งทางทะเล ทางอากาศและทางบก ตอบสนองความต้องการลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบต่อสังคม โลจิสติกส์สดใส ช่วยผลักดันการเติบโตอย่างยั่งยืน

วันที่ 3 ตุลาคม 2561 บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรในระดับภูมิภาค จัดพิธีลงนามในสัญญาแต่งตั้ง บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย และแต่งตั้ง บริษัทหลักทรัพย์เอเซีย พลัส จำกัด บริษัทหลักทรัพย์ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน) บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) บริษัทหลักทรัพย์ เอเอสแอล จำกัด บริษัทหลักทรัพย์ จีเอ็มโอ-แซด คอม (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้ร่วมจัดจำหน่ายหุ้นสามัญของ SONIC ในครั้งนี้

นายเอกจักร บัวหัทธเกศ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์ตเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายเปิดเผยว่า บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรทและที่ปรึกษา

ทางการเงิน ได้กำหนดราคาเสนอขาย IPO หุ้นละ 1.95 บาท โดยราคาดังกล่าวได้สะท้อนถึงศักยภาพการดำเนินงานธุรกิจของ SONIC ที่ได้รับความเชื่อมั่นจากนักลงทุนที่เห็นถึงโอกาสการเติบโตที่ดีในอนาคตของบริษัทฯ ตามการขยายตัวของภาพรวมธุรกิจส่งออกและนำเข้าของไทย รวมถึงความได้เปรียบในเชิงที่ตั้งของประเทศที่เป็นศูนย์กลางของภูมิภาคอาเซียน ซึ่งจะสามารถดึงดูดเม็ดเงินลงทุนต่างชาติเข้ามาตั้งฐานการผลิตสินค้าและใช้ประเทศไทยเป็นฐานการส่งออกสินค้าในภูมิภาคนี้ โดยกำหนดการเปิดให้นักลงทุนจองซื้อหุ้น IPO จะเกิดขึ้นระหว่างวันที่ 8-10 ตุลาคม 2561 และคาดว่าจะเข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ในวันที่ 19 ตุลาคมนี้

ปัจจุบัน บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท หรือ SONIC มีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 290 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 580 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว 200 ล้านบาท คิดเป็น 400 ล้านหุ้น โดยจะเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 150 ล้านหุ้น ที่จัดสรรให้แก่ประชาชนทั่วไป และอีก 30 ล้านหุ้น เป็นการออกเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ESOP Warrant) จำนวน 30 ล้านหน่วย ซึ่งมีกำหนดระยะเวลาใช้สิทธิไม่เกิน 5 ปี โดยจะเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของ SONIC และบริษัทย่อย พร้อมกับช่วงที่เสนอขายหุ้น IPO กำหนดอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ราคาการใช้สิทธิแปลงสภาพเท่ากับราคา IPO หรือ 1.95 บาท กำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรกเมื่อครบกำหนด 2 ปี

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

SONIC เคารราคา IPO ที่หุ้นละ 1.95 บาท ลงกระดานเทรด **mai 19 ต.ค. นี้**

กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์تنเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด กล่าวว่า SONIC จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้เพิ่มศักยภาพการดำเนินงานธุรกิจให้มีความแข็งแกร่งมากยิ่งขึ้น โดยลงทุนเพิ่มจำนวนรถขนส่ง การพัฒนาศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้าให้มีความทันสมัย การซื้ออาคารพาณิชย์เพื่อดำเนินงานสาขาแหลมฉบังและขยายพื้นที่ให้บริการขนส่งทางบก การพัฒนาระบบสารสนเทศ ซึ่งจะช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการให้บริการแก่ลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

“หลังจาก SONIC ได้โรดโชว์ให้ข้อมูลแก่นักลงทุนสถาบันและนักลงทุนรายย่อยในต่างจังหวัด และในกรุงเทพฯ ได้รับความสนใจจากนักลงทุนที่เชื่อมั่นศักยภาพการดำเนินงานและเห็นโอกาสการเติบโตจากจุดแข็งทางธุรกิจของ SONIC ที่มีการนำเสนอสินค้าและบริการที่ครบวงจรแบบ One Stop Service รวมถึงแผนงานอนาคตที่จะเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันในเชิงธุรกิจให้ดียิ่งขึ้น จึงมั่นใจว่าหุ้น IPO ของ SONIC จะได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างแน่นอน” นายเอกจักร กล่าว

ดร.สันติสุข ไชยอภินันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท หรือ SONIC กล่าวว่า บริษัทฯ มีจุดแข็งด้านประสิทธิภาพและความเชี่ยวชาญด้านการจัดการระบบโลจิสติกส์มานาน

กว่า 22 ปี โดยครอบคลุมการให้บริการตั้งแต่การเป็นตัวแทนผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศทางทะเลและทางอากาศ ผ่านเครือข่ายพันธมิตรครอบคลุม 195 ประเทศ

ทั่วโลก รวมถึงให้บริการขนส่งสินค้าทางบกภายในประเทศ ปัจจุบันมีศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้าตั้งอยู่บนถนนกิ่งแก้ว จังหวัดสมุทรปราการ และการบริหารจัดการสินค้าที่อยู่ระหว่างรอการขนส่ง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและดำเนินการขนส่งได้อย่างครอบคลุมตั้งแต่จุดรับสินค้าไปจนถึงจุดหมายปลายทาง (Door-to-Door)

ขณะเดียวกัน ยังให้บริการขนส่งสินค้าทางบกข้ามชายแดน (Cross-border transport) ไปยังประเทศกัมพูชา จึงทำให้ SONIC มีขีดความสามารถการแข่งขันที่ดีมาจากการให้บริการแบบ One-Stop-Service ที่ผสมผสานการให้บริการขนส่งหลายรูปแบบและต่อเนื่อง ซึ่งสามารถตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าได้เป็นอย่างดี

“เราต้องการผลักดันบริษัทฯ ให้เติบโตอย่างยั่งยืน เพื่อก้าวสู่ผู้นำธุรกิจด้านโลจิสติกส์และการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน โดยการเข้าระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอครั้งนี้จะช่วยเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันเพื่อให้บริการแก่ลูกค้าได้ดีขึ้นและส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานที่จะเติบโตในอนาคต” ดร.สันติสุข กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGC เคาะ IPO 10.20 บ./หุ้น เทรด SET 18 ต.ค. 61

บมจ.บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส (BG Container Glass Public Company Limited) หรือ **BGC** เคาะราคาขาย IPO หุ้นละ 10.20 บาท เตรียมเปิดให้นักลงทุนจองซื้อในวันที่ 8-10 ตุลาคมนี้ พร้อมแต่งตั้ง บล.กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น IPO และแต่งตั้ง บล. เคที ซีมิโก้ จำกัด บล. ไทยพาณิชย์ จำกัด บล. บัวหลวง จำกัด (มหาชน) และ บล. ทิสโก้ จำกัด เป็นผู้จำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น IPO คาดว่าหุ้นเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ในวันที่ 18 ตุลาคมนี้ ด้านผู้บริหาร BGC โชว์ศักยภาพเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์แก้วที่มีกำลังการผลิตมากที่สุดในไทย และคาดโรงงานผลิตแห่งใหม่ในจังหวัดราชบุรีที่อยู่ระหว่างขยายการลงทุนจะเริ่มผลิตเชิงพาณิชย์ภายในไตรมาส 4 ของปีนี้ ส่งผลให้มีกำลังการผลิตรวมเพิ่มขึ้นเป็น 3,495 ตันต่อวัน จากปัจจุบันอยู่ที่ 3,095 ตันต่อวัน

วันนี้บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) หรือ BGC ผู้ผลิต จัดจำหน่าย ส่งออก และนำเข้าบรรจุภัณฑ์แก้วรายใหญ่ของไทย ได้ลงนามในสัญญาแต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์ กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน (IPO) และแต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ จำกัด บริษัทหลักทรัพย์ไทยพาณิชย์ จำกัด บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) และบริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด เป็นผู้จำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน

นายพงศ์ศักดิ์ พุกษ์ไพศาล รองกรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน เปิด

เผยว่า บริษัทฯ ได้สำรวจความต้องการจองซื้อหุ้น IPO ของ บมจ. บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จากนักลงทุนสถาบัน (Book Building) เมื่อวันที่ 3-4 ตุลาคม ที่ผ่านมา พบว่านักลงทุนสถาบันได้แสดงความต้องการจองซื้อที่ราคาสูงสุดหุ้นละ 10.20 บาท สะท้อนถึงความเชื่อมั่นในพื้นฐานธุรกิจที่แข็งแกร่งและศักยภาพการเติบโตในอนาคต จึงได้กำหนดราคาเสนอขาย IPO ที่หุ้นละ 10.20 บาท โดยเตรียมเปิดให้นักลงทุนจองซื้อในวันที่ 8-10 ตุลาคม 2561 และคาดว่าจะนำหุ้น BGC เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในวันที่ 18 ตุลาคมนี้

ทั้งนี้ บมจ. บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จะเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 194,444,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 28 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ โดยจะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนครั้งนี้ไปชำระเงินกู้ยืม ขยายโรงงานผลิตบรรจุภัณฑ์แก้วแห่งใหม่ในจังหวัดราชบุรีและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ

ปัจจุบัน บมจ. บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส และบริษัทย่อย เป็นผู้ผลิต จัดจำหน่าย ส่งออก และนำเข้าบรรจุภัณฑ์แก้ว โดยมีบริษัท บางกอกกลาส จำกัด (มหาชน) เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ปัจจุบันกลุ่มบริษัทฯ มีกำลังการผลิตบรรจุภัณฑ์แก้ว 3,095 ตันต่อวันถือว่ามากที่สุดในประเทศไทย (อ้างอิงจากรายงาน GlobalData Plc วันที่ 2 ก.พ. 2561) เนื่องจากบรรจุภัณฑ์แก้วใช้กันอย่างแพร่หลายและสามารถนำมารีไซเคิลได้ทั้งหมด แต่ปัจจุบันมีผู้ผลิตรายใหญ่ในประเทศไทยเพียงไม่กี่ราย การดำเนินธุรกิจของบมจ. บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จึงมีความมั่นคงและมีกระแสเงินสดที่แข็งแกร่ง



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGC เคาะ IPO 10.20 บ./หุ้น เทรด SET 18 ต.ค. 61

นายศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีจีคอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “BGC”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) ผู้ผลิต จัดจำหน่าย ส่งออก และนำเข้าบรรจุภัณฑ์แก้วรายใหญ่ของไทย กล่าวว่า บริษัทฯ มีจุดแข็งด้านประสิทธิภาพและความเชี่ยวชาญในการผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ที่หลากหลาย มีการปรับปรุงคุณภาพและประสิทธิภาพการผลิตอย่างสม่ำเสมอและมีความได้เปรียบด้านต้นทุนการผลิตที่ต่ำ

บริษัทฯ มีวิสัยทัศน์ก้าวเป็นผู้นำการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แก้วและบรรจุภัณฑ์ที่มีคุณภาพในภูมิภาคอาเซียน โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 BGC มีบริษัทย่อยที่ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์แก้วรวม 6 บริษัท มีเตาหลอมแก้วรวมทั้งสิ้น 10 เตา กำลังการผลิตรวม 3,095 ตันต่อวัน โดยมีโรงงานผลิตกระจายตัวอยู่ในหลายพื้นที่ที่เป็นจุดยุทธศาสตร์สำคัญ ๆ เช่น จังหวัดปทุมธานี ขอนแก่น พระนครศรีอยุธยา ปราจีนบุรี ส่งผลดีต่อการจัดหาแหล่งวัตถุดิบที่มีต้นทุนต่ำ การบริหารต้นทุนโลจิสติกส์ และการเข้าถึงกลุ่มลูกค้าในพื้นที่ต่าง ๆ ได้อย่างทั่วถึง

ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินโครงการก่อสร้างโรงงานผลิตบรรจุภัณฑ์แก้วและเตาหลอมแก้วแห่งใหม่ที่จังหวัดราชบุรีเพิ่มอีก 1 เตา เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ โดยใช้เงินลงทุนเบื้องต้นประมาณ 2,500 ล้านบาท คาดว่าจะสามารถเริ่มผลิตเชิงพาณิชย์ได้ภายในไตรมาส 4 ของปีนี้ ซึ่งจะมีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีก 400 ตันต่อวัน รวม

เป็นประมาณ 3,495 ตันต่อวัน โดยโรงงานแห่งใหม่ได้รับการออกแบบให้ใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัย เช่น นำระบบสื่อสารข้อมูลการผลิตแบบออนไลน์เข้ามาใช้เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต และสามารถผลิตสินค้าในปริมาณมากเพื่อให้ได้ต้นทุนการผลิตต่อหน่วยต่ำ

ขณะที่ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้ (ม.ค.-มิ.ย.2561) มีกำไรสุทธิ 270.1 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 121.7 ล้านบาทหรือมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 122.0 สาเหตุหลักมาจากต้นทุนคงที่ลดลงจากการย้ายฐานการผลิตจากโรงงานระยองที่ปิดตัวไปยังเตาที่มีประสิทธิภาพการดำเนินงานเพิ่มขึ้นและการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ

“บริษัทฯ เชื่อว่าภาพรวมอุตสาหกรรมการผลิตบรรจุภัณฑ์แก้ว จะได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการเติบโตของกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่มทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงเทรนด์การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เนื่องจากสามารถนำผลิตภัณฑ์ที่ใช้แล้วกลับมารีไซเคิลได้ทั้งหมด และยังเป็นอุตสาหกรรมที่มีข้อจำกัดในการเข้าแข่งขันสูง (High barrier to entry) เนื่องจากต้องใช้เงินลงทุนจำนวนมาก โดยรายงาน GlobalData Plc ระบุว่าภาพรวมการบริโภคในอุตสาหกรรมเครื่องดื่มและอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์ในปี 2561-2565 มีแนวโน้มเติบโตเฉลี่ย 6.7% ต่อปีและ 3.1% ต่อปีตามลำดับ ซึ่งจะส่งผลดีต่ออุตสาหกรรมการผลิตบรรจุภัณฑ์แก้ว” นายศิลปรัตน์ กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGC เคะ IPO 10.20 บ./หุ้น เทรด SET 18 ต.ค. 61



นายศิลปรัตน์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ คาดว่ารายได้ปีนี้ มีแนวโน้มเติบโตใกล้เคียงกับปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 11,221.8 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการย้ายโรงงานผลิตบรรจุภัณฑ์แก้วและเตาหลอมแก้วจาก จ.ระยอง 1 แห่ง ซึ่งหมดอายุการใช้งานแล้ว มาเป็นโรงงานที่ จ.ราชบุรี โดยขณะนี้อยู่ระหว่างก่อสร้าง จึงทำให้บริษัทฯ มีกำลังการผลิตทำได้ใกล้เคียงเดิม

ขณะที่คาดว่าจะรายได้ในปี 2562 มีแนวโน้มเติบโตประมาณ 10% จากปีนี้ เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับรู้รายได้จากโรงงานผลิตบรรจุภัณฑ์แก้วและเตาหลอมแก้วแห่งใหม่ที่จังหวัดราชบุรีเต็มปี โดยปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง เพื่อทดแทนกำลังการผลิตและโรงงานหลอมแก้วที่บริษัทได้ปิดไปเมื่อปีก่อน และตอบสนองความต้องการของลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ โดยใช้เงินลงทุนเบื้องต้นประมาณ 2,500 ล้านบาท คาดว่าจะสามารถเริ่มผลิตเชิงพาณิชย์ได้ภายในไตรมาส 4 ของปีนี้ ซึ่งจะทำให้บริษัทมีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีก 400 ตันต่อวัน หรือคิดเป็น 13% จากปัจจุบันมีอยู่ประมาณ 3,095 ตันต่อวัน รวมเป็นประมาณ 3,495 ตันต่อวัน

ทั้งนี้โรงงานแห่งใหม่ได้รับการออกแบบให้ใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัย เช่น นำระบบสื่อสารข้อมูลการผลิตแบบออนไลน์เข้ามาใช้เพิ่มประสิทธิภาพการผลิตซึ่งบริษัทฯ เชื่อว่าจะทำให้บริษัทมีความสามารถในการทำกำไรเพิ่มมากขึ้น จากการควบคุมต้นทุนได้ลดลง อีกทั้งในโรงงานแห่งใหม่ที่ราชบุรี จะเป็นโรงงานที่สามารถผลิตสินค้าที่มีรูปทรงเฉพาะ และมาร์จิ้นสูง เนื่องจากลูกค้ามีความต้องการที่จะใช้ค่อนข้างมาก



นอกจากนี้บริษัทได้วางเป้าหมายการดำเนินงานในระยะสั้น และระยะกลาง ในการที่จะเพิ่มสัดส่วนรายได้จากการส่งออกเป็น 10% ในปี 2562 จากปัจจุบันอยู่ที่ 7-8% และภายใน 5 ปี จะเพิ่มเป็น 20% จากปัจจุบันอยู่ที่ 7-8% ของรายได้รวม เนื่องจากบริษัทมองเห็นความต้องการใช้บรรจุภัณฑ์แก้วในต่างประเทศยังมีอยู่มาก ซึ่งถือเป็นโอกาสในการขยายเข้าไปในกลุ่มประเทศ CLMV เช่น เวียดนาม เมียนมา ลาว รวมถึงประเทศออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ และตลาดยุโรปด้วย ขณะที่คาดอัตรากำไรสุทธิทั้งปีนี้จะเฉลี่ยอยู่ที่ 5%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 838 วันที่ 4 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินบุ ใหม่อีกรอบ เป็นซื้อ 10% จากเดิม 19%

นางพิมพ์วิภา จรัสปรัดดา กรรมการและเลขานุการบริษัท บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) **SCN** เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 ของบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2561 ได้มีมติยกเลิกมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการเข้าซื้อหุ้นของบริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด (“GEP Thailand”) เพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 21 รวมถึงมติอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และได้มีมติอนุมัติการเข้าซื้อหุ้นของ GEP Thailand เพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 19 และมติอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องแทนนั้น

บริษัท ขอเรียนว่า บริษัท ได้ทำการเจรจาเปลี่ยนสัดส่วนการเข้าซื้อหุ้นของ GEP Thailand เพิ่มเติม จากเดิมจำนวนร้อยละ 21 เป็นการเข้าซื้อหุ้นของ GEP Thailand เพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 19 กับ Planet Energy Holdings Pte. Ltd. (“Planet Energy”) และ Noble Planet Pte. Ltd. (“Noble Planet”) (รวมเรียกว่า “ผู้ขาย”) แล้ว อย่างไรก็ดี ต่อมาผู้ขายประสงค์ที่จะลดสัดส่วนหุ้นของ GEP Thailand ซึ่งจะจำหน่ายให้แก่บริษัท จากเดิมที่ตกลงสัดส่วนที่จะจำหน่ายที่จำนวนร้อยละ 19 ดังกล่าว

ต่อมาภายหลังจากการเจรจาระหว่างบริษัท

และผู้ขายแล้วนั้น ผู้ขายตกลงจะจำหน่ายหุ้นของ GEP Thailand ให้กับบริษัท เพิ่มเติม จากเดิมจำนวนร้อยละ 19 เป็นจำนวนร้อยละ 10 ซึ่งบริษัท ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การปรับลดสัดส่วนการเข้าลงทุนเพิ่มเติมใน GEP Thailand ดังกล่าวนั้น ไม่มีผลกระทบต่อสิทธิและการลงทุนของบริษัท โดยบริษัท จะยังคงได้สิทธิในการแต่งตั้งกรรมการใน GEP Thailand เป็นจำนวน 4 คนจากกรรมการทั้งหมด 10 คน ตามเดิม และบริษัท ยังคงมีสิทธิได้รับผลตอบแทนจากการลงทุน (EIRR) ในอัตราประมาณร้อยละ 10 ตามเดิม (ไม่ต่างกับกรณีการเข้าซื้อหุ้นของ GEP Thailand เพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 19)

ดังนั้น ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2561 จึงได้มีการพิจารณาทบทวนมติที่เกี่ยวข้องในเรื่องดังกล่าวที่ได้อนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติดังต่อไปนี้

1. อนุมัติให้ยกเลิกมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 ดังต่อไปนี้

1.1 มติอนุมัติการเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมร้อยละ 19 ใน GEP Thailand เพื่อร่วมลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ในเมืองมินบุ สาธารณรัฐ

แห่งสหภาพเมียนมาร์ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าติดตั้งรวม 220 MW (กระแสตรง) (และมีกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา 170 MW กระแสสลับ) (“โครงการ”) ซึ่งเมื่อนับรวมกับหุ้นใน GEP Thailand ที่บริษัท ถืออยู่แล้วจะทำให้บริษัท ถือหุ้นใน GEP Thailand คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand

1.2 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 10,847,643 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 600,000,000 บาท เป็น ทุนจดทะเบียนจำนวน 610,847,643 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 21,695,286 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

1.3 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขหนังสือ บริคณห์สนธิ ข้อ 4. ของบริษัท เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

1.4 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและจัดสรร หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวน 21,695,286 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 838 วันที่ 4 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินนบู ใหม่อีกรอบ เป็นซื้อ 10% จากเดิม 19%

1.5 มติพิจารณาอนุมัติกำหนดวันประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 วันกำหนดรายชื่อผู้
ถือหุ้นที่มีสิทธิ เข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่
1/2561 (Record Date) และระเบียบวาระการ
ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561

1.6 มติพิจารณาอนุมัติให้มีการมอบอำนาจ
คณะกรรมการบริหาร หรือ ประธานเจ้าหน้าที่
บริหาร คนใดคนหนึ่ง หรือผู้รับมอบอำนาจจากคณะ
กรรมการบริหาร หรือ ผู้รับมอบอำนาจจากประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร เป็นผู้ที่มีอำนาจในการพิจารณา
และแก้ไขกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 รวมถึงการแก้ไข
และ/หรือ เพิ่มเติมวาระการประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 และ/หรือ เปลี่ยนแปลงวันกำหนด
รายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 (Record Date) ได้ตามความ
จำเป็นและเหมาะสมภายใต้ข้อกำหนดของกฎหมาย

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ขอเรียนว่า นอกจากมติ
ต่าง ๆ ของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่
5/2561 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 ตามที่ปรากฏ
ในหนังสือของบริษัทฯ เลขที่ SCN-SE-021/2561
ลงวันที่ 13 กันยายน 2561 (สิ่งที่อ้างถึง 3.) ซึ่ง
ถูกยกเลิกนั้น มติอื่น ๆ ของที่ประชุมคณะกรรมการ
บริษัท ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561
ยังคงมีผลสมบูรณ์และมีรายละเอียดของมติและ
ความเห็นของคณะกรรมการตามเดิมทุกประการ
ตามที่ปรากฏในหนังสือของบริษัทฯ เลขที่ SCN-

SE-020/2561 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2561 (สิ่งที่อ้าง
ถึง 2.) ซึ่งรวมถึงมติดังต่อไปนี้

(1) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออก
และ เสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท
(หรือจำนวนเทียบเท่าในสกุลเงินอื่น)

(2) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่ม
เติมวัตถุประสงค์ของบริษัทฯ

(3) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่ม
เติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 3. ของบริษัทฯ เพื่อให้
สอดคล้องกับการแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของ
บริษัทฯ

2. อนุมัติการเข้าลงทุนเพิ่มเติมใน GEP
Thailand โดยการซื้อหุ้นสามัญของ GEP Thailand
เพิ่มเติมจากผู้ขาย จำนวนทั้งสิ้น 155,785 หุ้น
หรือ คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน
ของ GEP Thailand เป็นมูลค่าซื้อขายรวมทั้งสิ้น
2,216,329.41 เหรียญสหรัฐ ซึ่งบริษัทฯ จะชำระ
ค่าตอบแทนส่วนหนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP
Thailand ที่บริษัทฯ จะลงทุนเพิ่มเติม เป็นหุ้นสามัญ
เพิ่มทุนของบริษัทฯ และจะชำระค่าตอบแทนอีกส่วน
หนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ
จะลงทุนเพิ่มเติม เป็นเงินสด โดยเมื่อรวมกับหุ้น
สามัญของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ ถืออยู่เดิมดัง

มีรายละเอียดปรากฏตามหนังสือของบริษัทฯ เลข
ที่ SCN-SE-014/2561 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561
และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1 (สิ่งที่อ้างถึง 1.)
บริษัทฯ จะถือหุ้นสามัญของ GEP Thailand เพิ่ม
ขึ้นจากเดิมร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียนของ GEP
Thailand เป็นร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียนของ
GEP Thailand

ทั้งนี้ รายละเอียดของหุ้นสามัญของ GEP
Thailand ซึ่งบริษัทฯ จะซื้อจากผู้ขาย จำนวนทั้ง
สิ้น 155,785 หุ้น หรือ คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุน
จดทะเบียนของ GEP Thailand ที่ราคาซื้อขาย
ประมาณ 14.23 เหรียญสหรัฐต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่า
รวมทั้งสิ้น 2,216,329.41 เหรียญสหรัฐ มีดังนี้

(1) หุ้นที่ซื้อจาก Noble Planet บริษัทฯ จะเข้า
ซื้อหุ้นสามัญจำนวน 101,389 หุ้น (คิดเป็นร้อย
ละ 6.5 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ
วันที่ 3 ตุลาคม 2561 ซึ่งมีทุนจดทะเบียนจำนวน
155,755,800 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน
1,557,558 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)
จาก Noble Planet ที่ราคาซื้อขายประมาณ 14.23
เหรียญสหรัฐต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่า 1,442,442.49
เหรียญสหรัฐ ซึ่งบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทน
เป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน
10,738,183 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท
หรือคิดเป็นร้อยละ 0.89 ของจำนวนหุ้นที่ออกและ
จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 838 วันที่ 4 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินบุ ใหม่อีกรอบ เป็นซื้อ 10% จากเดิม 19%

บริษัทฯ (ภายหลังการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทฯ) ในราคาเสนอขาย 4.50 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวม 48,321,823.50 บาท

ทั้งนี้ ในส่วนของราคาซื้อขายหุ้นสามัญของ GEP Thailand ซึ่งบริษัทฯ จะซื้อจาก Noble Planet ดังกล่าวข้างต้นนั้น บริษัทฯ และ Noble Planet ตกลงคำนวณราคาซื้อขายดังกล่าวโดยใช้ อัตราแลกเปลี่ยนที่ 33.50 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐ ซึ่งคิดเป็นเงินบาทเท่ากับ 48,321,823.50 บาท

(2) หุ้นที่ซื้อจาก Planet Energy นอกเหนือจากหุ้นสามัญที่บริษัทฯ จะซื้อจาก Noble Planet ข้างต้น บริษัทฯ จะซื้อหุ้นสามัญส่วนที่เหลือทั้งหมดจำนวน 54,396 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 3.5 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2561 ซึ่งมีทุนจดทะเบียนจำนวน 155,755,800 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,557,558 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) จาก Planet Energy ที่ราคาซื้อขายประมาณ 14.23 เหรียญสหรัฐต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่า จำนวน 773,886.92 เหรียญสหรัฐ โดยบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสด เพื่อให้บริษัทฯ ได้มาซึ่งหุ้นของ GEP Thailand เป็นจำนวนทั้งสิ้นร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ วันที่เริ่มดำเนิน

การเชิงพาณิชย์ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ในเมืองมินบุ สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ระยะที่ 1

ทั้งนี้ ในส่วนของราคาซื้อขายหุ้นสามัญของ GEP Thailand ซึ่งบริษัทฯ จะซื้อจาก Planet Energy ดังกล่าวข้างต้นนั้น บริษัทฯ และ Planet Energy ตกลงชำระราคาซื้อขายดังกล่าวเป็นเงินบาท โดยจะใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ชำระเงิน (ซึ่งหากอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 32.5243 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2561 จากธนาคารแห่งประเทศไทย จะคิดเป็นเงินบาทเท่ากับ 25,170,130.35 บาท)

ทั้งนี้ รายละเอียดของการเข้าซื้อหุ้นของ GEP Thailand เพิ่มเติมปรากฏตามสารสนเทศเรื่องการเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมของบริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อร่วมลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Minbu ที่ประเทศเมียนมาร์ (สิ่งที่ส่งมาด้วย 1)

3. สืบเนื่องจากที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 มีมติอนุมัติการเข้าลงทุนเพิ่มเติมใน GEP Thailand โดยการซื้อหุ้นสามัญของ GEP Thailand เพิ่มเติมจากผู้ขาย จำนวนทั้งสิ้น 155,785 หุ้น หรือ คิดเป็นร้อยละ 10 ของ

ทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ซึ่งบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนส่วนหนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ จะลงทุนเพิ่มเติม จำนวน 101,389 หุ้น ให้แก่ Noble Planet ที่ราคาซื้อขายประมาณ 14.23 เหรียญสหรัฐต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่า 1,442,442.49 เหรียญสหรัฐ เป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ และจะชำระค่าตอบแทนอีกส่วนหนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ จะลงทุนเพิ่มเติม จำนวน 54,396 หุ้น ให้แก่ Planet Energy ที่ราคาซื้อขายประมาณ 14.23 เหรียญสหรัฐต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่า 773,886.92 เหรียญสหรัฐ เป็นเงินสด ตามข้อ 2. ข้างต้นนั้น

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท จึงมีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 5,369,091.50 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 600,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 605,369,091.50 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 10,738,183 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อจัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ได้แก่ Noble Planet เพื่อเป็นค่าตอบแทนส่วนหนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ จะลงทุนเพิ่มเติม



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 839 วันที่ 5 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปัจจัยภายนอกกดดัน !!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลน ณ Wall Street

ปัจจัยภายนอกกดดัน !! วันนี้ตลาดอ่อนตัวต่อจากเมื่อวานนะเจ้าคะ ช่วงเช้าเหมือนจะขึ้นบนแนวรับได้สวยๆแต่ก็ทนพิษแรงขายไม่ไหว ทำให้ปิดย่อลงมาที่ 1,729.70 จุด ลดลง -12.56 จุดเจ้าคะ ปัจจัยต่างประเทศยังคงกดดันต่อเนื่อง แต่ก็ยังเป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นพื้นฐานดีเข้าพอร์ตนะเจ้าคะ เน้นตัวที่แข็งแกร่ง ตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวนะเจ้าคะ โดยเฉพาะหุ้นที่คาดงบ Q3 จะออกมาดีถ้าลงมาแรงก็สอยเข้าพอร์ตได้เลย งานนี้ใครเห็นก่อนได้ก่อนรับรองมีแต่ได้กับได้เจ้าคะ

ก่อนอื่นขอปรบมือให้หุ้นกลุ่ม EEC กันหน่อย ทั้งวันดุ๊กดิ๊กในแดนบวกสลับลบ แล้วก็มางัดกลับในช่วงนาทีสุดท้าย ทั้ง AMATA และ WHA เจ้าคะ ทำเอาฮือฮาทั้งวงการเขียวเจ้าคะคุณขา ตัวแรกมาดู AMATA แรงกว่าใครพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 24.70 บาท บวกไป 2.82% ย้ายอดขายที่ดิน 925 ไร่ จ่อผุดนิคมฯสปป.ลาว หลัง EIA ชัดกลางปี 62 มาแรงสวนตลาดแบบเห็นทีคงจะอยากขึ้นไปเล่นบน 25.00 บาท เพื่อเปลี่ยน spreads การเล่นแนวลอยเจ้าคะ ตามมาด้วย WHA ไม่ยอมย่อหน้าใคร พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 4.40 บาท บวกไป 1.38% ย้ำเป้ารายได้ปีนี้โต 20% ยอดขายที่ดิน 1.4 พันไร่ งานนี้คงอยากจะทำ ATH ใหม่เหนือ 4.58 บาท เร็วๆนี้ นะเจ้าคะ อูยย..เรียกว่าทั้งสองตัวนี้ร้อนแรงไม่แพ้ใคร เอาไปเลย 10 กระโหลกของอิเจ้า...อ้อ เจ็บอกเสมอกลุ่มนี้เล่นได้กันทั้งปีประเด็น EEC ไม่จบง่ายๆแนวลใครชอบกลุ่มนี้อย่าลืมรับตอนแดงๆ เท่านั้นนะ

มาดูหุ้นที่แข็งแกร่งตลาดอีกตัว สำหรับหุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ SVI ในวันนี้ ที่ทั้งวันพลิกไปพลิกมาในแดนบวกสลับลบ แต่สุดท้ายก็ยืนหยัดขึ้นมาปิดบวกที่ 6.00 บาท ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ ซึ่ง SVI เจียวางจะให้จับตาค้นสักหน่อย หลังหุ้นเบรคไฮและย่อมาพักตัวอยู่ในแนวต้านที่กลายเป็นแนวรับ ถือเป็นช่วงใน

การซื้อขายเพื่อล้นเบรคไฮใหม่กันต่อเจ้าคะ โดยมีด้านย่อยให้จับตาค้นที่ 6.20 บาท ผ่านได้งานนี้รับรองสนุกกว่าเดิมแน่นอนเจ้าคะ

ต่อกันด้วย HANA หุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์เช่นกัน วิ่งสวนตลาดกลับขึ้นมา ยืนเหนือ 40.00 บาทได้อีกครั้งอย่างสวยงาม พร้อมพุ่งขึ้นมาปิดที่ 40.75 บาท บวกขึ้นมา 3.16% เจ้าคะ HANA ก็ถือเป็นหุ้นที่เหล่านักลงทุนจับตาค้นอยู่ วางบ Q3/61 นี้จะกลับมาผงาดได้อีกครั้งหรือไม่ ฟากโบรกฯ เซียร์ "ซื้อเก็งกำไร" รับผลดีค่าเงินบาทอ่อน ยังไงก็เอาไปทำเป็นการบ้านลองวิเคราะห์กันต่อได้เลยเจ้าคะ

พูดถึงหุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์แล้วก็เอาให้สุดขอยไปเลยเจ้าคะ ไหนๆก็ไหนๆแล้ว เพราะวันนี้ก็ถือเป็นวันของหุ้นกลุ่มนี้จริงๆ มาต่อที่ KCE กันอีกสักตัวเจ้าคะ วันนี้พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 44.25 บาท บวกขึ้นมา 2.91% รับกำไร Q3/61 พื้นหนุนโดยเงินบาทอ่อน-ขายสินค้าดีขึ้น ถือมามาพร้อมข่าวดีและเทคนิค ลุ้นกันไปต่อสวยๆแนวต้านถัดไปเฝ้ามองแถวๆ 46.00 บาท ผ่านได้ไปลุ้น 50.00 บาทกันต่อ คงไม่หวังมากเกินไปนะเจ้าคะ ไหนๆก็มากันทั้งแผงแล้วต้องเอาให้สุดเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นที่แข็งแกร่งอีกตัว สำหรับหวานเย็น ECF แอบมาช่วงนาทีสุดท้ายเหมือนเดิม แบบนี้เจียวอหิบบมาเบ้ากมอยสักหน่อยนะเจ้าคะ แฮม..เล่นดุ๊กดิ๊ก เหลือง เขียว แดง เป็นไฟจราจรแทบทั้งวันเลย 555 แต่สุดท้ายก็งัดกลับมาขึ้นแดนบวกจนได้ ขึ้นมาปิดไฮ 9.05 บาท บวกไป 1.12% แซบลิ้มกันเลยทีเดียวเขียวเจ้าคะคุณขา ตัวนี้เจียวออยากให้โฟกัสกันต่อ ทรงหุ้นตอนนี้ที่เฝ้ามองมองกำลังอยู่ในช่วงสะสมพลังเพื่อจะขึ้นไปลุ้นทำ ATH ใหม่ เหนือ 9.35 บาท ซึ่งก็อยู่แค่เอื้อมมือเท่านั้น เป็นอะไรที่น่าจับตามากในช่วงนี้เจ้าคะ ถึงจุดนี้เจียยังคงมองว่ายังเป็นโอกาสในการสะสมหุ้นกันอยู่ก่อนจะวิ่งกันแรงๆให้เห็น แล้วจะหาวาเจ้าไม่บอกไม่ได้นะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

